МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

прикАз

r'э; о 2025 r.(<

махачкала

Об угверяслении результатов Республшканской олпмпиады
по программировашию <<Scratch-dayo>

В соответствии с прика:}ом Министерства образования и науки
Ресгryблики ,Щагестан от 12 декабря 2024 года J\!08-02-2-|226/24, а также на
основании протокола жюри Ресгryбликанской олимпиады по
программированию <Scratch-dap,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Утвердить прилагаемые результаты Республиканской олимпиады по
программированию <Scratch-day>.

2. ГАОУ ДО Р.Щ <Региональный центр выявления, поддержки и ра.}витиrI
способностей и та,чантов у детей и молодежи <<Альтаир>> (Щибирова А.И.)
обеспечить награждение победителей и призеров Республиканской
олимпиады по программированию <Scratch-day> дипломами Министерства
образования и науки Республики ,Щагестан установленного образца.

3. ГКУ Р.Щ <Информационно-ан€чlитический центр> (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки Р,Щ

в информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра .Щалгатову А.О.

Ngеfu;:d:/%э

Министр Я. Бучаев

щщ

отi</6 о 2025 г. Ns 0! al-s- /g/
/,<,5

Результаты Республиканской олимпиады
по п рограммир о ванию <<Scratch-day>>

Ns Ф.и.о Район (юрод) Образовательное
учреждение

Класс Стаryс

1 Гаджиев Усман
Исаевич

Сергокалинск
ий район

мкоу
<Серюкалинский
лицей Jфl>

5 Победит
ель

Амиралиева
Фатима Мурчдо""а

г. Буйнакск МБоУ (Н-
fiя<енryтайская
сош>

Призер

J Курбанов !жахфер
Нариманович

г. Щербент 5 Призер

4 Рзаев Асим
Гаджигасанович

г. !ербеlrт МБоУ <СоШNs20
иrr. Расула
Гамзатова>

5

1 Магомедов Ислам
Мавсурович

г. Махачкала МБоУ (Сош
Na61)

ГунибскrI;i

район

гкоу рд
<Шангодинско-
l Il ] Iтлибская СоШ>

6 Победит
ель

2 Ахмедов ТIIамхал
Ахмедович

Призер

J Межиев Акрам
Асланалиевич

Буйнакскrrй

район

МБоУ (Н-
Казанищенская
]-tt плназия им.
,\,Акаева

6 Призер

г. Махачкала ]\,1коУ (Сош
,N]61)

7 Победит
ель

2 Залибеков Гусейн
Гаджимуратович

Бчйнакски it

район

i,lБоУ (Н-
]

':l эанищенская
гl trtназия им.
l\ , дкаева

7

J Магарамов Рахман ,7 ПризерАхтынскrтi'i

район

l :I{OY <Ахтынскм
СоШ Nsl им.
с.стальскою

Утверждаю
приказом Минобрнауки Р,Щ

2.
I

4

]
мъоч <сошNs20

l ttM. Расчла
| Г"пrr"rпruu

Призер

6

l.
|
Омаров Магомед

|

|Асалулаевич l

Призер
!

1 Хабибов Расул
Магомедович

Хунзахский
раЙон

мкоу
<Ободинская
СоШ))

8 Победит
ель

2 Римиханов Тимур
Керимханович

г. Махачкала ГБоУ (РФМли> 8 Призер

J Мурадчаев Умар
Гаджиевич

г. Махачкала ГБоУ (РФМЛИ) 8 Призер

4 Магомедалиев
Магомедрасул
Рустамович

ГБоУ (РМJIИ
ДоД)

8 Призер

1 Магомедов
Абдурахман
Арсенович

г. Махачкала ГБоУ (РФМЛИ> 9 Победит
ель

2 .Щжахбарова
Кумсият
Магомедовна

Буйнакский
район

МБоУ (Н-
,Щженryтайская
сош>

9 Призер

J Асланов Асамудин
Арryрович

Сулейман-
стальский
район

мкоу
<<Ашагастальская
сош
им.М.Стальского>>

9 Призер

1 Тимиров Гусейн
Эдуардович

г. .Щербент МБоУ СоШ Ns17 11 Победит
ель

г, Махачкала